[o] Non quod J<sup>C</sup>ti intendant, in principum jura ac Regalia involare, aut eos in regime reformare, aut Theologorum circulos turbare, sed quoniam doctrina regiminis Politici, quam diu Philosophi in sola expositione librorum politicorum Aristotelis occupati sunt, aut ideis Reipublicæ cuiusdam Platonicae unice delectantur, & Dni. Theologi, dicti Salvatoris Math. 20. v. 25. & 26. memoris, negotiis secularibus se non immiscent, Medici vero sanitatem corporis humani vel conservandam vel restituendam præ oculis habent, præcipue J<sup>C</sup>ts curæ esse debet. arg. § fin. proem. Inst. Quamvis iterum J<sup>C</sup>ti grata mente agnoscant, si vel Medici etiam [& multo magis] Doctores aliarum Facultatum] exemplo celeberrimi olim, & de emendanda politica aut ipsa Jurisprudentia immortaliter meriti Conringii lana hic consilia suppeditent.

præcedentibus tractatibus prudentibus inita nulla vel irrita declarentur. (p)

## §. IV.

Cum autem tractatum de futuris sponsalibus & nuptiis varia possint esse genera, (q) non quidem animus est hoc loco de natura & modis omnium talium tractatuū agendi,

B

sed

ut & inspecie  
de tractatibus  
per parta futu-  
rorum spon-  
salariorum, das  
Ja. Wolt.

[p] Ratione in repte ex modo dictis tub lit. M.

[q] Vel certe gradus. In omnibus conventionibus tales tractatus præcedere possunt, qui singuli suos distinctos gradus habere possunt, & saxe per longum temporis spatium durant. Sine dubio vero tamdiu durare consentur, donec partes de negotio, super quo tractarunt, convernent. Ita v.g. in emtione venditione non solum tractatus sunt, si emtor offerat se ad emtionem ædium, & ex venditore querat, an eas vendere velit, venditor autem spatiū deliberandi petat, sed etiam si postea venditor dicat, se velle vendere ædes, & emtor rursus declareret, se eas velle emere, manent tamen adhuc tractatus, donec de pretio & merce distincte convenerint. Hoc vero supposito mirandum, quod Dd. in causis matrimonialibus dum de tractatibus agunt, solum illud tractatum exemplum afferant, si masculus declaret, quod velit foeminam in matrimonium ducere, & foemina aut eius parentes petant spatiū deliberandi. Carpzov. Iurispr. Eccles. lib. 2. Tit. 2. Def. 18. Bruckner. decis. matrim. c. 1. n. 13. seq. pag. 39. Cum hic sit saltem primus tractatum gradus. Etenim nondum tractat sponsalia vera seu promissio de matrimonio, si parentes foeminae, vel etiam ipsa foemina post elatum deliberandi spatiū annuat, quamdiu videlicet fides conjugalis perspicue non est promissa. Denam vero sit ratio illius erroneæ opinionis, quæ putat, tractatus hoc ultimo casu mutari in con-